
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ МУНИПЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 
05.02.2025 № 98 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального 
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области», 
постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский 
район» Смоленской области от 31.12.2014 № 827 (в редакции от 24.11.2021 №344) 
«Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю в Администрации муниципального 
образования «Духовщинский район» Смоленской области», постановлением 
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области от 24.06.2016г. № 229 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания),
- постановлением Правительства РФ от 06.02.2020 N 95 "Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)

П Р И К А З

от 25.04. 2025

О внесении изменений в План 
контрольных мероприятий по 
внутреннему муниципальному
финансовому контролю Финансового 
управления Администрации
муниципального образования
«Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области на 2025 
год

управления



финансового контроля "Принципы контрольной деятельности органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля,
- постановлением Правительства РФ от 06.02.2020 N 100 (ред. от 21.03.2022) " Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц 
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 
объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
(их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля",
- постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 N 208 (ред. от 02.03.2023) "Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и 
обследований",
- постановлением Правительства РФ от 23.07.2020 N 1095 (ред. о т09.12.2022) "Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, 
ревизий и обследований»,
- постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 г. N 1235 «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и 
оформление их результатов",
- постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 N 1237 "Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля " Правила досудебного обжалования решений и действий 
(бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля и их должностных лиц",
- постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1478 "Об утверждении 
федерального стандарта * внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля "Правила составления отчетности о результатах 
контрольной деятельности".

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в План контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю Финансового управления Администрации 
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской 
области на 2025 год, утвержденный Приказом Финансового управления 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области от 27.12.2024 № 229, изложив его в новой редакции 
согласно приложению (далее -  План).



2. Должностным лицам Финансового управления Администрации 
муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской 
области ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить 
организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана.

3. Разместить утвержденный настоящим приказом План на официальном 
сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский 
муниципальный округ» Смоленской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника -  начальника бюджетного отдела Финансового управления 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области А.В. Садовина.

Начальник Финансового 
Администрации 
образования 
муниципальный 
области

управления 
муниципального 
«Духовщинский 

округ» Смоленской Н.И.Федорова



СОГЛАСОВАН:
Глава муниципального образования 
«Духовщинс^ш / муниципальный 
округ» Смоленной области

В.В. Молотков

УТВЕРЖДЕН:
Начальниц. ' Финансового управления
а г.; ра цАдминистрации л£,;̂  ;(<>л̂ у^иципального 
образдвани4*>-™4̂ 5^^^^овщинский 

пьный округ» Смоленской
fjS? ;

>едорова

План
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Финансового управления 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области на

2025 год

№
п/п Объект контроля Тема контрольного мероприятия

Срок
проведен

ИЯ

Проверяе
мый

период

1.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Озерненская детская школа искусств Духовщинского 
района Смоленской области (сокращенное наименование -  МБУ 
ДО Озерненская ДШИ) ИНН: 6705002752 ОГРН: 1026700975564 
КПП: 672701001 Место нахождения: дом 13 ул. Строителей 
п. Озерный Духовщинский р-н, Смоленская обл. Российская 
Федерация 216239

Проверка выполнения муниципального 
задания, плана финансово-хозяйственной 
деятельности

Январь-
февраль

2024 год

с 01.01.2024 
по 31.12.2024

2.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Духовщинская детская музыкальная школа 
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области (сокращенное наименование -  МБУ ДО Духовщинская 
ДМШ). ИНН: 6705002760 ОГРН: 1066727002077 КПП: 670501001 
Место нахождения: дом 71 ул. Советская г. Духовщина 
Духовщинский р-н, Смоленская обл. Российская Федерация 216200

Проверка отдельных вопросов 
финансово- хозяйственной деятельности 
учреждения

Март-
апрель

2024 год

с 01.01.2024 
по 31.12.2024

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Озерненская средняя школа (сокращенное наименование -  МБОУ 
Озерненская CI1I) ИНН: 6705003058 ОГРН: 1026700976686 КПП:

Проверка правомерности, 
обоснованности и целевого 
использования средств, направленных на

Май-
июнь

2024 год

с 01.01.2024, 
по 31.12.2024



672701001 Место нахождения: дом 22 ул. Строителей п. Озерный 
Духовщинский р-н, Смоленская обл. Российская Федерация 216239

организацию питания за счет средств 
местного бюджета

4.

Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области 
(сокращенное наименование -  Отдел образования). ИНН: 
6705001734 ОГРН: 1026700977445 КПП: 670501001 Место 
нахождения: дом 23 ул. Максима Горького г. Духовщина 
Духовщинский р-н, Смоленская обл. Российская Федерация 216200

Анализ деятельности по управлению 
дебиторской задолженностью по доходам 
бюджета.

Июль 2024 год

с 01.01.2024 
по 31.12.2024

5.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинотеатр 
«Заря» Духовщинского района Смоленской области (сокращенное 
наименование -  МБУК Кинотеатр "Заря"). ИНН: 6705004333 
ОГРН: 1086727000183 КПП: 670501001 Место нахождения: 
дом 60 ул. Смоленская г. Духовщина Духовщинский р-н, 
Смоленская обл. Российская Федерация 216200

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг.

Сентябрь 2024 год

с 01.01.2024 
по 31.12.2024

6.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районная 
централизованная клубная система» муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области (сокращенное 
наименование -  МБУК РЦКС). ИНН: 6705004140 
ОГРН: 1066727016950 КПП: 670501001 Место нахождения: 
дом 44/47А ул. Бугаева, г. Духовщина Духовщинский р-н, 
Смоленская обл. Российская Федерация 216200

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг.

Октябрь 2024 год

с 01.01.2024 
по 31.12.2024

7.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Добринская основная школа (сокращенное наименование -  МБУК 
РЦКС). ИНН: 6705002946 ОГРН: 1026700977148 КПП: 670501001 
Место нахождения: дом 1 ул. Школьная д. Добрино Духовщинский 
р-н, Смоленская обл. Российская Федерация 216236

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг.

Ноябрь 2024 год

с 01.01.2024 
по 31.12.2024

8.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом 
культуры» муниципального образования «Духовщинский район» 
Смоленской области (сокращенное наименование -  МБУК РДК). 
ИНН: 6705004301 ОГРН: 1086727000095 КПП: 670501001 Место 
нахождения: дом 44/47А ул. Бугаева, г. Духовщина Духовщинский 
р-н, Смоленская обл. Российская Федерация 216200

Проверка соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг.

Декабрь

2024 год

с 01.01.2024 
по 31.12.2024


